
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ПАВЛА СТЕПАНОВИЧА НАХИМОВА» 

 

П Р И К А З 

 

19 ноября 2024 г.                                                                                       № 715/1-О 

ст. Динская 

 

Об организации работы по подготовке и проведению  

итогового сочинения (изложения) в основной период  

в 2024-2025 учебном  году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 

233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 02 ноября 2024 года 

№ 2657 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2024-

2025 учебном году», в целях качественного проведения итогового сочинения (изложения) 

в МО Динской район в 2024-2025 учебном году, от 26.11.2024 года №2815 «О внесении 

изменений  в приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 2 ноября 2024 г.№ 2657 «О проведении итогового сочинения 

(изложения) в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году», приказом управления 

образования администрации муниципального образования Динской район от 07.11.2024 

года № 477 «О проведении итогового сочинения (изложения) в МО Динской район в 2024-

2025 учебном году»,  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 11А классе МАОУ МО Динской район 

СОШ № 3 имени П. С. Нахимова 4 декабря 2024 г. 

2. Установить время выполнения итогового сочинении (изложения) -10.00 ч., место 

проведения - каб. № 26 (аудитория №6), каб. № 27 (аудитория №7), продолжительность 

работы - 235 минут. 

3. Назначить ответственным за организацию работы по подготовке к итоговому 

сочинению (изложению) в 2024-2025 учебном году в школе заместителя директора по 

УВР Паршину О.В. 

4. Паршиной О.В., заместителю директора по УВР: 

4.1. Организовать до 19.11.2024 г. регистрацию обучающихся 11 класса для  участия  

в итоговом сочинении; 

4.2. Осуществить контроль сбора согласия на обработку персональных данных при 

подаче заявлений выпускников на участие в итоговом сочинении;  

4.3. Обеспечить информирование (под подпись) обучающихся, их родителей о местах, 

сроках и порядке проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте 

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения);  

4.4. Обеспечить участие в проверке итогового сочинения (изложения) на базе 

АОУ СОШ №4 МО Динской район с 09.00 ч. 05.12.20234-07.12.2024 года. учителей  



 

русского языка и литературы Елагину С. С., Коваленко Л.Н.,Судоргину Н.Н., в 

составе муниципальной комиссии; 

4.5. Обеспечить информирование обучающихся о результатах итогового сочинения 

(изложения) под подпись сразу после получения результатов из экспертной комиссии. 

 

5.Утвердить список учащихся 11А класса, участвующих в итоговом сочинении 

(изложения) (Приложение №1). 

 

6. Классному руководителю 11А класса Антонян А.С. организовать явку 

учащихся в школьной форме с паспортами и гелевыми черными ручками к 09.00 

ч. Аудитория ожидания - каб. №1 

7. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения): 

 

Хубанова Н.Г. - руководитель; 

Шведов С.В. (электроник) – технический специалист; 

Паршина О.В.(заместитель директора по УВР) - ответственный организатор; 

Першина Е.Ю (учитель музыки) - организатор в аудитории №26; 

Корнеева Н.Н. (учитель  технологии) - организатор в аудитории №26; 

Бородавкина А.И. (учитель начальных классов) - организатор в аудитории 

№27; 

Степаненко Г.И. (учитель географии) - организатор в аудитории №27; 

Диденко А.В. (учитель английского языка) – организатор вне аудитории (около 

аудитории №26); 

Димитерко Г.А. (учитель начальных классов) – организатор вне аудитории 

(около аудитории №27); 

Подгорный Ю.С. (учитель информатики) - организатор вне аудитории (2 этаж). 

Капустянова Е.В. (учитель английского языка)- организатор вне аудитории  (1 

этаж) 

Касаткина М.В. (учитель музыки)- дежурный на входе 

Кочетков Д.Д. (учитель технологии)-  организатор вне аудитории (1 этаж) 

Бережная Е.В. (учитель английского языка)- организатор вне аудитории (1 

этаж). 

Костенко А.В. (учитель физической культуры)-дежурный на входе. 

 

Комиссии прибыть 04.12.2024 г. в МАОУ МО Динской район СОШ №3 имени 

П. С. Нахимова к 08.00 ч. в каб. № 7. При себе иметь паспорт без обложки, 

бейдж. 

8. Организовать работу медицинского работника Щупаковой Т.С. с 08.00 ч до 

15.00 ч., каб. № 24 

9. В связи с проведением итогового сочинения (изложения) в Динском районе в 2024 

– 2025 учебном году 04.12.2024 г., уроки в 1-4-х классах провести согласно расписанию 

среды с 8:00, в 5-10-х классах - с 15:00 ч. согласно расписанию среды.  



 

10.  Направить на проверку итогового сочинения (изложения) учителей русского 

языка и литературы Елагину С. С., Коваленко Л.Н., Судоргину Н.Н., членов комиссии по  

 

проверке, в АОУ СОШ №4 МО Динской район им.Г.К.Жукова  (ст.Динская, 

ул.Калинина, 58) к 09.00 ч. 05.12.2024-07.12.2024 года. 

11.Провести инструктаж с экспертами по проверке и оцениванию Елагиной С. С., 

Коваленко Л.Н., Судоргиной Н.Н. под подпись. 

12. Поручить Паршиной О.В., заместителю директора по УВР, внести изменения в 

расписание уроков для 5-11 классов 05.12.2024-07.12.2024 года в связи с  участием в 

проверке итогового сочинения (изложения) на базе АОУ СОШ №4 МО Динской район 

им.Г.К.Жукова (ст.Динская, ул.Калинина, 58) с 09.00 ч. 05.12.2024-07.12.2024 года. 

учителей русского языка и литературы Елагиной С. С., Коваленко Л.Н., Судоргиной Н.Н. 

в составе муниципальной комиссии. 

13. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                      Н.Г.Хубанова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Паршина О.В.  Елагина С.С.  

Антонян А.С.  Коваленко Л.Н.  

Корнеева Н. Н.  Судоргина Н.Н.  

Першина Е.Ю.  Шведов С.В.  

Касаткина М. В.  Щупакова Т.С.  

Степаненко Г.И.  Капустянова Е.В.  

Диденко А.В.  Бережная Е.В.  

Костенко А.В.  Димитерко Г.А.  

Подгорный Ю.С.  Бородавкина А.И.  

Кочетков Д.Д.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

                 к приказу от 19.11.2024 № 715/1 

Список выпускников 11-х классов 

МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С.Нахимова, 

направленных на экзамен по итоговому сочинению (изложению) 

в основной период 4 декабря 2024 г. 

 (24 человека)  в ППЭ-2003 (СОШ №3) 

 
№ Фамилия  Имя Отчество Ознакомление с 

Порядком ГИА-11 

(подпись) 

1.  Арушанян Карен Альбертович  

2.  Гайфутдинова Мария Владимировна  

3.  Данилов Данил Дмитриевич  

4.  Ёлгин Александр Юрьевич  

5.  Кизаев Иван Федорович  

6.  Колда Александра Дмитриевна  

7.  Кочубей Григорий Алексеевич  

8.  Лагун Ксения Юрьевна  

9.  Лиманский Виталий Русланович  

10.  Марьясов Богдан Сергеевич  

11.  Матинян Роман Темурович  

12.  Меденцева Виктория Михайловна  

13.  Николаева Вероника Николаевна  

14.  Панасюк Виталина Александровна  

15.  Савченко Дмитрий Андреевич  

16.  Саркисова Алина Ашотовна  

17.  Сивачева Мария Александровна  

18.  Стась Виктория Викторовна  

19.  Стряпунина Виктория Юрьевна  

20.  Таболина Маргарита Константиновна  

21.  Толстых Ольга Викторовна  

22.  Турьева Валентина Анатольевна  

23.  Шевцов Данил Сергеевич  

24.  Ярошко Денис Артемович  

 


